



**ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

№ _____

Принято Городской Думой «__» _____ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 821/43-17-5 «О Порядке материально-технического оснащения муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги (выполняющих работы) в сфере молодежной политики на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 821/43-17-5 «О Порядке материально-технического оснащения муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги (выполняющих работы) в сфере молодежной политики на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», следующие изменения:

1) в наименовании слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

2) в части 1 слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью».

2. Внести в Порядок материально-технического оснащения муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги (выполняющих работы) в сфере молодежной политики на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», следующие изменения:

1) в наименовании слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

2) в статье 1:

а) в части 1 слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

б) в абзаце первом части 2 слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

в) в пункте 2 части 2 слова «в сфере молодежной политики» заменить словами «по работе с детьми и молодежью»;

г) в пункте 3 части 2 слова «в сфере молодежной политики» заменить словами «по работе с детьми и молодежью»;

д) в пункте 5 части 3 слова «реализацию молодежной политики» заменить словами «организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

е) в пункте 10 части 3 слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

ж) в пункте 12 части 3 слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

з) в пункте 16 части 3 слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

и) в пункте 22 части 3 слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

к) в пункте 26 части 3 слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

л) часть 3 дополнить пунктами 28-31 следующего содержания:

«28) квест — приключенческая игра, направленная на решение различных заданий, связанных с основными направлениями деятельности по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью;

29) флеш-моб - заранее спланированная массовая акция, в которой большая группа людей появляется в общественном месте и выполняет заранее оговоренные действия, связанные с основными направлениями деятельности по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью;

30) интеллектуальная игра — игра, основывающаяся на применении игроками своего интеллекта и эрудиции с решением заданий, связанных с основными направлениями деятельности по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью;

31) фотокросс - соревнование фотографов ограниченное тематическими и временными рамками, связанное с основными направлениями деятельности по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

3) в абзаце первом статьи 2 слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

4) в статье 3:

а) в части 1 слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

б) в части 2 слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью».

3. Внести в приложение к Порядку материально-технического оснащения муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги (выполняющих работы) в сфере молодежной политики на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:

1) В нумерационном заголовке слова «молодежной политики» заменить словами «организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью»;

2) в разделе 1:

а) графу «Вид мероприятия» пункта 1 дополнить словами «, интеллектуальная игра, фотокросс, квест, тренинг»;

б) графу «Вид мероприятия» пункта 2 дополнить словами «, семинар, конференция, фотокросс, квест, флеш-моб»;

в) графу «Вид мероприятия» пункта 3 дополнить словами «, интеллектуальная игра, фотокросс, квест, тренинг»;

3) в разделе 2:

а) графу «Вид мероприятия» пункта 1 дополнить словами «, интеллектуальная игра, квест, тренинг, флеш-моб»;

б) графу «Вид мероприятия» пункта 2 дополнить словами «, интеллектуальная игра, фотокросс, квест, тренинг»;

4) в разделе 3:

а) графу «Вид мероприятия» пункта 1 дополнить словами «, квест, флеш-моб»;

б) графу «Вид мероприятия» пункта 2 дополнить словами «, интеллектуальная игра, фотокросс, квест, тренинг»;

5) в разделе 4:

а) графу «Наименование» пункта 1 дополнить словами «, декорации из ткани, надувные фигуры»;

б) графу «Вид мероприятия» пункта 1 дополнить словами «, интеллектуальная игра, фотокросс, квест, тренинг»;

в) графу «Вид мероприятия» пункта 2 дополнить словами «, интеллектуальная игра, квест, тренинг»;

б) в разделе 5:

а) в графе «Норматив финансовых затрат (руб.)» пункта 1 цифры «340,0» заменить цифрами «416,6»;

б) графу «Вид мероприятия» пункта 1 дополнить словами «, интеллектуальная игра, фотокросс, квест, тренинг, флеш-моб»;

в) графу «Вид мероприятия» пунктов 2-5 дополнить словами «, интеллектуальная игра, фотокросс, квест, тренинг, флеш-моб»;

7) в разделе 6:

а) графу «Вид мероприятия» пунктов 1-4 дополнить словами «, интеллектуальная игра, фотокросс, соревнование, квест, тренинг»;

8) в разделе 7:

а) графу «Вид мероприятия» пункта 1 дополнить словами «, фестиваль, акция торжественное мероприятие, концерт, квест»;

б) графу «Вид мероприятия» пункта 2 дополнить словами «, акция, квест»;

9) раздел 9 изложить в следующей редакции: «9. Нормативы финансовых затрат на автотранспортные услуги и погрузо-разгрузочные работы

№ пп.	Наименование	Норматив финансовых затрат (руб.)	Вид мероприятия
1.	Предоставление автотранспорта (машино-час):		соревнование, турнир, фестиваль, конкурс, концерт, семинар, конференция, круглый стол, форум, встреча, акция, торжественное мероприятие, интеллектуальная игра, фотокросс, квест, тренинг, флеш-моб
	- для обеспечения пассажирских перевозок	по фактическим расходам, но не более 3500,0	
	- перевозок инвентаря, оборудования	1100,0	
2.	Погрузо-разгрузочные работы:		фестиваль, конкурс, концерт, семинар, конференция, круглый стол, форум, встреча, соревнование, турнир, акция, интеллектуальная игра,
	- услуги кран-балки (в час)	по фактическим расходам, но не более 2333,0	
	- услуги грузчиков (в	450,0	

	человеко/час)		фотокросс, квест, тренинг, флеш-моб»
--	---------------	--	--------------------------------------

10) в разделе 10:

- а) графу «Вид мероприятия» пункта 1 дополнить словами «, встреча, соревнование»;
 б) графу «Вид мероприятия» пункта 2 дополнить словами «, акция, интеллектуальная игра, квест, тренинг, флеш-моб»;

в) графу «Вид мероприятия» пункта 3 дополнить словом «, фестиваль»;

11) в разделе 11:

- а) графу «Вид мероприятия» пункта 1 дополнить словами «, встреча, соревнование, флеш-моб»;

б) в графе «Норматив финансовых затрат (руб.)» пункта 2 цифры «21 800,00» заменить цифрами «42 300,00»;

в) графу «Вид мероприятия» пункта 2 дополнить словами «, квест, флеш-моб»;

г) графу «Вид мероприятия» пункта 3 дополнить словами «, квест, тренинг, флеш-моб»;

12) в разделе 12:

а) в графе «Норматив финансовых затрат (руб.)» пункта 1 цифры «3000,0» заменить цифрами «7000,0»;

б) графу «Вид мероприятия» пункта 1 дополнить словами «, торжественное мероприятие, интеллектуальная игра, фотокросс, соревнование, квест, тренинг, флеш-моб»;

13) в разделе 13:

а) графу «Вид мероприятия» пунктов 1, 2 дополнить словами «, фестиваль, интеллектуальная игра, соревнование, фотокросс, квест, тренинг, флеш-моб»;

б) графу «Вид мероприятия» пункта 3 дополнить словами «, интеллектуальная игра, соревнование, фотокросс, квест, тренинг, флеш-моб»;

14) в разделе 14:

а) графу «Вид мероприятия» пункта 1 дополнить словами «, акция, соревнование, тренинг, флеш-моб»;

15) в разделе 15:

а) графу «Вид мероприятия» пунктов 1-3 дополнить словами «, квест, тренинг»;

16) таблицу 3 раздела 16 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

14.	Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	рублей	кв.м.	нет	не более тарифа, устанавливаемого Постановлением Правительства Сахалинской области
-----	---	--------	-------	-----	--

17) в разделе 17:

а) таблицу 3 раздела 17 дополнить пунктами 22, 23 следующего содержания:

22.	Ноутбук	штук	На отдел	Не более 1	Не более 41113
23.	Платформенная	штук	На учреждение	Не более 1	Не более

тележка				8622
---------	--	--	--	------

18) раздел 21 дополнить пунктами 2-3 следующего содержания:

2.	Оплата вознаграждений за публичное исполнение фонограмм, опубликованных в коммерческих целях	Рублей	На мероприятие	В соответствии со ставками	В соответствии со ставками общероссийской общественной организацией «Общество по коллективному управлению смежными правами «Всероссийская Организация Интеллектуальной Собственности»
3.	Оплата права использования обнародованных произведений способом публичного исполнения (авторское вознаграждение)	Рублей	На мероприятие	В соответствии со ставками	В соответствии со ставками авторского вознаграждения общероссийской общественной организацией «Российское авторское общество»

4. Расходы, связанные с принятием настоящего решения, в 2020 году осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» - Департамента по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска на 2020 год по муниципальной программе «Повышение эффективности организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.2019 № 2584-па.

5. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 31.12.2020 разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения «О внесении изменений в Порядок материально-технического оснащения муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги (выполняющих работы) в сфере молодежной политики на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» в части установления в разделах Приложения к Порядку нормативов финансовых затрат».

6. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр

города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от «_____» _____ 20__ г